СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БУГУЛБМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВ

ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 1

д .Зеленая Роща

05 марта 2025 года

О внесении изменений в решение №1 LIII сессии Совета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан от 23 сентября 2024 года «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- 1. Внести следующие изменения в решение №1 LIII сессии Совета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан от 23 сентября 2024 года «О земельном налоге»:
- 1.1 абзац 1 части 2 слова «исходя из кадастровой стоимости земельных участков» исключить;
 - 1.2 абзац 8 части 2 изложить в следующей редакции:
- «- 0,9 процента в отношении земельных участков, находящихся в пользовании бюджетных, автономных, казенных учреждений, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, бюджета Бугульминского муниципального района;»;
 - 1.3 абзац 12 части 3 исключить;
 - 1.4 часть 4 дополнить новыми пунктами следующего содержания:
- «4.1. Налоговым периодом признается календарный год. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй и третий квартал календарного года.

- 4.2. Налог и авансовые платежи подлежат уплате налогоплательщикамиорганизациями в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
- 2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации и подлежит обнародованию (опубликованию) в порядке, определенном Уставом муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение» РЕСЛ

Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

Д.М. Хикматов